



Notat

Afvikling af Borgerrepræsentationens møde den 17. september 2020

Borgerrepræsentationens møde den 17. september gennemføres som et fysisk møde i Festsalen. Medlemmer, der på grund af øget risiko i forbindelse med COVID-19 ikke ønsker at møde fysisk op, kan deltage via Teams.

Afviklingen af afstemningerne og taletidsreglerne for medlemsforslag og forespørgslerne fastsættes på samme måde som ved Borgerrepræsentationens møder den 20. og 27. august 2020.

Taler-liste

Medlemmerne tilmelder sig taler-listen ved at trykke på knappen "Speak" på deres mikrofon-enhed. Mikrofonen lyser grønt, når medlemmet har trykket på "Speak". Herefter vil der elektronisk blive dannet en taler-liste.

Når medlemmet får tildelt ordet af overborgmesteren, vil medlemmets mikrofon automatisk blive tændt og enheden skifter fra at lyse grønt til at lyse rødt. Medlemmet afgiver sit indlæg, når enheden lyser rød. Efter at medlemmet har talt slukker mikrofonen automatisk.

De medlemmer, som deltager via Teams, tilmelder sig taler-listen via chat-funktionen og afgiver deres indlæg via Teams.

Motivation af forespørgsler og medlemsforslag er indmeldt på forhånd til BR-sekretariatet. Disse ordførere skal derfor ikke tilmelde sig talerlisten.

Procedure for afstemninger

Overborgmesteren spørger efter, at den sidste taler har haft ordet og forhandlingerne/drøftelserne er afsluttede, om Borgerrepræsentationens medlemmer ønsker afstemning om sagen med eventuelt fremsatte udvalgshenvisninger/ændringsforslag/underændringsforslag.

Hvis et BR-medlem ønsker afstemning i en sag, tilkendegiver medlemmet dette mundtligt eller via chat-funktionen i Teams. Hvis der skal være afstemning om sagen, sætter overborgmesteren sagen med eventuelt fremsatte udvalgshenvisninger/ændringsforslag/underændringsforslag til afstemning.

16. september 2020

Sagsnummer
2020-0073204

Dokumentnummer
2020-0073204-58

Sagsbehandler
Morten Spangenberg

Borgerrepræsentationens
Sekretariat
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009800275

<http://www.kk.dk>

Afstemninger vil foregå via navneopråb. Det foregår på den måde, at overborgmesteren efter partiernes størrelse anmoder gruppeformændene om ved navneopråb at afgive deres stemme på gruppens vegne (for/imod/undlader).

Herefter tilkendegiver overborgmesteren, at det vil være muligt for det enkelte medlem via medlemmets mikrofon eller Teams at afgive sin stemme, hvis medlemmet ønsker at stemme anderledes end sin gruppe.

Hvis et medlem ønsker at stemme anderledes end sin gruppe, afgiver medlemmet herefter sin stemme via medlemmets mikrofon eller Teams (for/imod/undlader) Efter at der på overborgmesterens opfordring ikke melder sig flere til stemmeafgivningen, tilkendegiver overborgmesteren navneopråbets afslutning, hvorpå sammentællingen finder sted.

Overborgmesteren vil herefter angive afstemningsresultatet samt, hvor mange der har stemt for, imod eller undladt at stemme.

Særligt om taletidsregler for forespørgsler og medlemsforslag

Forespørgsler og medlemsforslag afvikles efter de samme taletidsregler som på BR-mødet den 20. og 27. august.

Se beskrivelserne af taletidsreglerne for forespørgsler og medlemsforslag under punkt 1 "Godkendelse af dagsorden" til BR-mødet den 17. september 2020.

Offentlighedens adgang til Borgerrepræsentationens møde

Offentligheden vil alene have adgang til mødet via BR WebTV på kk.dk.

Det vil således ikke være muligt ved fysisk tilstedeværelse at overvære mødet fra tilhørerpladserne i Borgerrepræsentationens mødesal. Transmissionen lukkes på sædvanlig vis ned ved behandlingen af de fortrolige sager.